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Erfasste Fragebögen = 5

Globalwerte

Globalindikator 1 5
1 2 3 4 5 mw=1

s=0

Rahmenbedingungen der Lehrveranstaltung - +
1 2 3 4 5 mw=1

s=0

Auswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende

Fragetext
Linker Pol Rechter Pol

1 2 3 4 5

Mittelwert Median / QuantilRelative Häufigkeiten der Antworten

Skala

Std.-Abw.

Histogramm

n=Anzahl
mw=Mittelwert
s=Standardabweichung
E.=Enthaltung

Allgemeine Angaben

n=5Studiengang

0%ME

0%ILST

0%GIM

100%CBME

0%ISWI

n=5Semesterzahl

100%1

0%2

0%3

0%4

0%5

0%6

0%7

0%mehr als 7

n=5Alter

20%21 - 24

40%25 - 27

20%28 - 30

20%31 - 34
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n=5Geschlecht

0%weiblich

100%männlich

n=5Muttersprache

40%Deutsch

60%andere Sprache

n=5Erwerb der Hochschulzugangsberechtigung

40%Bremen

20%Deutschland (außer Bremen)

40%Ausland

n=5Schulische Vorbildung

20%Fachabitur

40%Abitur

40%sonstige

Note des Abschlusszeugnisses 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 n=4
mw=2.15
s=0.24

n=5Naturwissenschaftliche Vorbildung

80%mehr als 3 Jahre Physik

20%weniger als 3 Jahre Physik

n=5Mathematische Vorbildung: Leistungskurs Mathematik

40%nein

60%ja

n=5Berufliche Vorbildung

20%nein

80%ja, studienfachbezogene Lehre

n=4Anzahl der im bisherigen Studium erfolgreich abgeschlossenen Module

100%0 - 2
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n=5Anzahl der angemeldeten Module im laufenden Semester

0%1

0%2

0%3

0%4

100%5

0%6

n=5Anzahl der Module, die in diesem Semester wiederholt werden

100%0

0%1

0%2

0%3

n=5Teilnahme an der PC-gestützten Eingangsprüfung

100%nein

0%ja

Rahmenbedingungen der Lehrveranstaltung

Der Medieneinsatz wird ausreichend variiert trifft zu trifft nicht zu
100%

1 

0%

2 

0%

3 

0%

4 

0%

5 

n=5
mw=1
s=0

Arbeits- und Sozialformen (Hausübungen, Frontal-
Gruppenunterricht, Partnerarbeit, Einzelarbeit,
Rollenspiele) werden ausreichend variiert

trifft zu trifft nicht zu
100%

1 

0%

2 

0%

3 

0%

4 

0%

5 

n=5
mw=1
s=0
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Histogramme zu den Skalafragen

100%

Der Medieneinsatz wird ausreichend variiert

trifft zu trifft nicht zu

mw = 1

s = 0

n = 5
25%

50%

75%

100%
100%

Arbeits- und Sozialformen (Hausübungen,
Frontal- Gruppenunterricht, Partnerarbeit,

trifft zu trifft nicht zu

mw = 1

s = 0

n = 5
25%

50%

75%

100%
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Teilbereich: Maschinenbau

Name der/des Lehrenden: FRIC

Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

SERP

Profillinie

Note des Abschlusszeugnisses 1 (Note 1.0 bis
5.0)

5 mw=2.15

Der Medieneinsatz wird ausreichend variiert trifft zu trifft nicht zu mw=1

Arbeits- und Sozialformen (Hausübungen, Frontal-
Gruppenunterricht, Partnerarbeit, Einzelarbeit, Rollenspiele)

trifft zu trifft nicht zu mw=1
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Teilbereich: Maschinenbau

Name der/des Lehrenden: FRIC

Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

SERP

Profillinie

Rahmenbedingungen der Lehrveranstaltung - + mw=1
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Präsentationsvorlage

Vorlesung SERP
  FRIC

Erfasste Fragebögen = 5

- +
1 2 3 4 5

Rahmenbedingungen der
Lehrveranstaltung

mw = 1

- Ende des Dokuments -14.05.2007 Seite 7


